
 

 
 

 
 

คำสั่งโรงเรียนบ้านวังขวัญ 
ที่ 10/ 2567 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานเฝ้าระวัง ป้องกัน  
และแก้ไขปัญหาสารเสพติดในสถานศึกษาประจำปี 2567 

..........................................................................................................  
           ตามท่ีรัฐบาลกำหนด ให้มีการป้องกันและปราบปรามยาเสพติดเป็นวาระแห่งชาติ ที่ทุกภาคส่วน 
นโยบายให้สถานศึกษาทุกแห่งในสังกัด ดำเนินงานตามโครงการสถานศึกษาสีขาวปลอดยาเสพติดและอบายมุข
และโรงเรียนได้ประกาศเป็นนโยบายการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดในโรงเรียนบ้านวังขวัญ เพื่อให้การ
ดำเนินงานสถานศึกษาปลอดยาเสพติดและอบายมุขโรงเรียนบ้านวังขวัญเป็นไปด้วยความเรียบร้อย มี
ประสิทธิภาพ  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑(๗) แห่งพระราชบัญญัต ิระเบ ียบบริหารราชการ
กระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. ๒๕๔๗ และที่แก้ไขเพิ่มเติม โรงเรียนบ้านวังขวัญจึงแต่งตั้งบุคลากรดังต่อไปนี้เป็น
คณะกรรมการดำเนินงานเฝ้าระวัง ป้องกันและแก้ไขปัญหาสารเสพติดในสถานศึกษา ประจำปี 2567 เพ่ือให้การ
ดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย  ดังต่อไปนี้ 

1.  ฝ่ายอำนวยการ   ประกอบด้วย 
    1.1  นายสันติ  ปานรักษ์ รักษาการผู้อำนวยการโรงเรียน ประธาน   

          1.2  นายสยาม  บุญมา  ครูชำนาญการ      รองประธาน 
         1.3  นางสาวบุณฑริกา    บัวสนธิ ์  ครูชำนาญการ   กรรมการ 

     1.4  นางสาวลลิตา        สังขศ์รี  ครู    กรรมการ 
     1.5  นายขจรศักดิ์ วังคีร ี     ครู           กรรมการ  

1.6  นายธรรมรัตน์ ขำเขียว  ครู         กรรมการและเลขานุการ     
มีหน้าที ่ ให้คำปรึกษา แนะนำ ประสานงาน และควบคุมกิจกรรมให้สำเร็จตามวัตถุประสงค์ 
2.  ฝ่ายดำเนินการ  ประกอบด้วย 
 2.1  นางสาวนลินรัตน์ สังแตง  ประจำชั้นประถมศึกษาปีที่ 1 

2.2  นางสาวทรรศนีย์ บุญฉิม  ประจำชั้นประถมศึกษาปีที่ 2 
2.3  นางสาวบุณฑริกา บัวสนธิ ์  ประจำชั้นประถมศึกษาปีที่ 3 
2.4  นายธรรมรัตน์ ขำเขียว  ประจำชั้นประถมศึกษาปีที่ 4 
2.5  นางสาววาสนา บุตรอากาศ ประจำชั้นประถมศึกษาปีที่ 5 
2.6  นางสาวลลิตา สังข์ศรี  ประจำชั้นประถมศึกษาปีที่ 6 
2.7  นายขจรศักดิ์ วังคีร ี  ประจำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 
2.8  นายกมล  สมคิดวิไล ประจำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 
2.9  นางนุชนาท  เจ๊กแจว  ประจำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2 
2.10 นายสุธีรพงษ์ จันทร์เต็ม ประจำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2 



 

2.11 นายสยาม  บุญมา  ประจำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 
2.12 นางสาววิยะดา แพงวิเศษ ประจำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 

         มีหน้าที่  1.ประชุมหรือปรึกษาหารือ วางแผน เพื่อกำหนดแนวทางการในการดำเนินงานเฝ้าระวัง
ป้องกันและแก้ไขปัญหาสารเสพติดในสถานศึกษา ประจำปี 2567 
  2.จัดทำระบบสารสนเทศ เก็บรวบรวมประวัติข้อมูลนักเรียนรายบุคคลที่อาจเข้าไปยุ่ง
เกี่ยวกับสารเสพติด 
  3.จัดกิจกรรมและเผยแพร่ความรู้เกี่ยวกับโทษและพิษภัยของสารเสพติด จัดอบรมและเชิญ
วิทยากรมาให้ความรู้กับนักเรียน ประชาสัมพันธ์ จัดป่ายนิเทศ จัดทำเอกสารเผยแพร่ความรู้ และจัดตั้งกลุ่ม
แกนนำ 
  4.ติดตาม สอดส่อง ดูแลนักเรียน และประสานงานกับครูที่ปรึกษาในการเฝ้าระวังป้องกัน 
และแก้ไขปัญหาสารเสพติดในสถานศึกษา 
  5.ประสานงานกับครูที่ปรึกษา ในการให้คำปรึกษานักเรียน แนะแนวทางในการป้องกัน
ตนเองจากสารเสพติด แนวทางในการแก้ปัญหาและการบำบัดรักษานักเรียนที่ใช้สารเสพติด 
  6.กำหนดขั้นตอนในการส่งต่อนักเรียนเพ่ือเข้ารับการบำบัดรักษา กับหน่วยงานภายนอกและ
หน่วยงานที่เกี่ยวข้อง 
  7.ประสานงานกับหน่วยงนภายนอกและหน่วยงานที่เกี่ยวข้องในการรับนักเรียนเข้ารับการ
บำบัดรักษา 
  8.ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 
        3.  ฝ่ายประเมินผล   ประกอบด้วย  
       3.1  นายสยาม  บุญมา  ครูชำนาญการ  ประธาน 
       3.2  นางสาวบุณฑริกา บัวสนธิ ์  ครูชำนาญการ  รองประธาน 
       3.3  นายธรรมรัตน์  ขำเขียว  ครู        กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที ่    สรุปผลการดำเนินงานกิจกรรม 
 

ให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งตามคำสั่งนี้  ปฏิบัติหน้าที่ท่ีได้รับมอบหมายของแต่ละฝ่ายงานอย่างเต็มความรู้
ความสามารถ  เพ่ือให้เกิดผลดีต่อทางราชการให้มากท่ีสุด อย่าให้เกิดความเสียหายต่อราชการ 

                  สั่ง   ณ   วันที่   6 กุมภาพันธ์ พ.ศ.2567    
                   
                    
 

(นายสันติ ปานรักษ์) 
ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านน้อยซุ้มข้ีเหล็ก รักษาการในตำแหน่ง 

ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านวังขวัญ 
 

 
 



 

 
 
 
 

 


